RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, **como fiscais (titular e suplente)**, do objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 15-2025, conforme segue:

Titular: Eduardo Henrique Krammes Suplente: Vanessa Cristiane Schùssler

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 27 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Prefeita.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,

Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:

Lucia Fernanda Wohlenberg Código Identificador: ED12DE64

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 16206/2025

Designar servidores como fiscais do objeto da Dispensa de Licitação nº 32-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, **como fiscais** (titular e suplente), do objeto da Dispensa de Licitação nº 32-2025, conforme segue:

Titular: Rafael Godoy

Suplente: Elias Portella Ponsoni

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 27 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Prefeita.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,

Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:

Lucia Fernanda Wohlenberg Código Identificador:DB3A8417

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 16207/2025

Designar servidores como fiscais do objeto da Dispensa de Licitação nº 33-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei

Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, **como fiscais** (titular e suplente), do objeto da Dispensa de Licitação nº 33-2025, conforme segue:

Titular: Liliane Marcon Suplente: Jussara Hepp

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 27 de marco de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Prefeita.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,

Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:

Lucia Fernanda Wohlenberg **Código Identificador:**30018F17

GABINETE DO PREFEITO HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 35-2025 — Processo 69-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa GEAN AUGUSTO FREIBERG - CNPJ 40.410.445/0001-64, para aquisição de ovos de Páscoa para as crianças e adolescentes do Centro de Convivência Social do Bairro Floresta, pelo valor total de R\$ 4.895,00 (quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 141-2025.

Ibirubá - RS, 3 de abril de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH

Prefeita

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser Código Identificador: EE3B2346

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 16208/2025

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 32-25, referente a Dispensa de Licitação nº 27-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais (titular e suplente), do Contrato nº 32-2025, referente a Dispensa de Licitação nº 27-2025, conforme segue:

Titular: Simone Cristina Schroeder Copini Suplente: Tarcísio José Schneider